
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

29.08.2018                                                                                № 2038-п 
 

О переоформлении лицензий на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с 29 августа 2018 года, юридическим  лицам согласно приложению №1. 

 2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 29 августа 2018 года, юридическим  

лицам согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 
 

Председатель  Комитета                                                                         М.В. Дубина   

 

 

 

  

 

 

 



 2 

Приложение № 1 к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 29.08.2018  № 2038-п 

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений     

                                      

1. Медицинское частное учреждение «Отраслевой клинико-диагностический центр 

ПАО «Газпром» (сокращенное наименование – ОКДЦ ПАО «Газпром»), адрес места 

нахождения юридического лица: 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп.4,  

ИНН - 7728159705, ОГРН -1027739558296. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000474 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000446 от 21.03.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  с 29 августа  

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп.6  двенадцатиэтажное здание  

1) комната хранения НС и ПВ № 2  по плану  БТИ на 11 этаже 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях;        

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

Федерации. 

 Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

119607, г. Москва, Мичуринский проспект, д.19, корп.4  четырехэтажное здание  

1) комната хранения НС и ПВ № 27  по плану  БТИ на 2 этаже; 

2) комната хранения НС и ПВ № 3  по плану  БТИ на 2 этаже; 

3) комната хранения НС и ПВ № 7  по плану  БТИ на 4 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адреса   мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп. 4  шестиэтажное здание 

1) комната хранения НС и ПВ № 24  по плану  БТИ на 1 этаже; 

2) комната хранения НС и ПВ № 35  по плану  БТИ на 1 этаже; 

3) комната хранения НС и ПВ № 17  по плану  БТИ на 2 этаже; 

4) комната хранения НС и ПВ № 38  по плану  БТИ на 1 этаже; 

5) комната хранения НС и ПВ № 15  по плану  БТИ на 2 этаже; 

6) комната хранения НС и ПВ № 55  по плану  БТИ на 2 этаже; 

7) комната хранения НС и ПВ № 49  по плану  БТИ на 1 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 4 

- отпуск физическим лицам  психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;  

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д.16, корп. 4  шестиэтажное здание 

1) комната хранения НС и ПВ № 14  по плану  БТИ на 1 этаже. 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196105, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.156, лит.А, 1Н, пом. № 115 

(помещение хранения 3 категории).    

  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 



 5 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196143, Санкт-Петербург, Площадь Победы, д.2, лит.А, 8Н, пом. № 269 (помещение 

хранения 3 категории).    

  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  наркотических средств 

и психотропных веществ,  внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам)  психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;  

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях.             

Адрес   места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196210, Санкт-Петербург, Стартовая улица, д.6, лит.Д, 1Н, пом. № 566 (помещение 

хранения 3 категории).    

 

2. Санкт-Петербургское  государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина» (сокращенное 

наименование – СПб ГБУЗ «Больница Боткина»), адрес места   нахождения юридического 

лица: 191167,  г.  Санкт-Петербург, улица  Миргородская, дом 3. ИНН – 7825661685, 

ОГРН- 1037843005045. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000475 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000432 от 17.01.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности,  с прекращением деятельности  

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 6 

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно  с 29 августа  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;    

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации. 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит. Ж, 1Н, пом. № 96 

(помещение хранения 2 категории); 

191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. С, 1Н, пом. № 46 (помещение 

хранения 2 категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. Ы, 2Н, пом. № 112 (помещение 

хранения  4 категории). 

   

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 7 

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит. Д, 1Н, пом. № 297 

(помещение хранения 3  категории); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит. Д, 1Н, пом. № 1185 

(помещение хранения 3  категории); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит. Д, 1Н, пом. № 520 

(помещение хранения 3  категории); 

191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. Ы, 1Н, пом. № 51 (помещение 

хранения  3 категории). 

 
Адрес   места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191167, Санкт-Петербург, Миргородская  ул., д.3, лит. Ы, 3Н, пом. № 117 (помещение 

хранения  4 категории). 

 

3. федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский 

научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации (сокращенное наименование – ФГБУ 

«СПб НИИФ» Минздрава России), адрес места   нахождения юридического лица: 191036, 

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.2-4,  

ИНН – 7815022288, ОГРН- 1037843004870. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000476 (вместо лицензии № ЛО-78-04-000103 от 28.02.2013, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению и переоформленной в связи с прекращением 

деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления 

деятельности, указанным в лицензии), действующая бессрочно  с 29 августа  2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;    

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 8 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации. 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации; 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных   

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194064, Санкт-Петербург, Политехническая улица, д.32, лит.Х,  пом. 2-Н, пом. № 12  

(помещение хранения 2 категории). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191036,  Санкт-Петербург, Лиговский проспект,  д. 2-4, лит. А, 18-Н, пом. № 21 

(помещение  хранения 3 категории); 

194064,  Санкт-Петербург, Политехническая  ул.,  д. 32, лит. А, 14-Н, пом. № 17 

(помещение хранения  3 категории). 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H


 9 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

191036,  Санкт-Петербург, Лиговский проспект,  д. 2-4, лит. А, 18-Н, пом. № 16 

(помещение 4 категории); 

194064,  Санкт-Петербург, Политехническая  ул.,  д. 32, лит. Х, 4-Н, пом. № 11 

(помещение 4 категории); 

194064,  Санкт-Петербург, Политехническая  ул.,  д. 32, лит. Б, 3-Н, пом. № 210 

(помещение 4 категории); 

194064,  Санкт-Петербург, Политехническая  ул.,  д. 32, лит. А, 14-Н, пом. № 2 

(помещение 4 категории). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «      »                     №                                   

 
Перечень юридических лиц, которым  переоформлены лицензии  

 на осуществление фармацевтической  деятельности 

 



 10 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки НЕВИС» (ООО  «Аптеки 

НЕВИС»),  адрес места нахождения юридического лица: 190121, РФ, Санкт-Петербург, 

ул. Перевозная, д. 8,  ИНН – 7839300921,  ОГРН- 1047855025338. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003166 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002803 от 20.07.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 августа 

2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197110, Санкт-Петербург, Чкаловский проспект, д.9/13, лит. А, пом. 3Н                  

(аптечный пункт);   

198215, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.115, лит. А, 12Н,  

пом. № 1- 8 (аптека готовых лекарственных форм); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петродворец, Дашкевича, д.6, лит. А, 2-Н, пом. №1-9 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.3, лит. А, пом. №1-8           

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, Большая Конюшенная ул., д.3, лит. А, пом. 3Н              

(аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.89, лит. А, 12Н,                     

ч. пом. № 1, пом. № 2-7,12,13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Ленсоветовский, д.8, лит. А, пом. 7Н  

(аптека готовых лекарственных форм);                      

197342, Санкт-Петербург, Торжковская  ул., д.1, лит. А, 1-Н, пом. №2-5                  

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, наб. канала Грибоедова, д.28/1, лит. А, 8-Н, пом. №3 

(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Ленина проспект, д.25/2, лит. А, 4-Н,  

пом. № 1-11 (аптека готовых лекарственных форм); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.88, лит. А, 

1Н, пом. № 58,59, 73-75, 78 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.2/57, лит. А, 8Н, пом. №1-6                           

(аптека готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д.59,  корп.5-6, лит. Е, пом.10-Н (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.10, лит. А, 1-Н, пом. № 6,7(аптечный 

пункт); 

193149, Санкт-Петербург, Русановская ул., д.9, лит. А, пом.11Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Ильюшина ул., д.1, корп.1, лит. А, 35-Н, пом. №1,2                

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.55, лит.А, 5-Н, пом. №31,32,40,41,  

ч.пом №33  (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Александровская ул., д.28, лит. А, 5-Н,  

ч.пом. №15 (аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.16, корп.1, 

лит.А, 27-Н, пом. №1,9,10, ч.пом №2  (аптека готовых лекарственных форм). 

 



 11 

2. Санкт – Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Клиническая инфекционная больница им. С.П. Боткина» (сокращенное 

наименование – СПб ГБУЗ «Больница Боткина»), адрес места нахождения юридического 

лица: 191167, г.Санкт-Петербург, улица Миргородская, дом 3,  ИНН  - 7825661685,  

ОГРН -  1037843005045. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003167 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002687 от 02.03.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению и переоформленной в связи с изменением адресов мест  

осуществления лицензируемого вида деятельности, с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 августа 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- изготовление лекарственных  препаратов для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191167, Санкт-Петербург, Миргородская ул., д.3, лит. С,  1Н, пом. № 1-50 (аптека 

производственная с правом изготовления асептических лекарственных препаратов). 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит.Ж, пом. № 74-129, 135, 

138-142 (аптека производственная). 

 

 Адрес  места  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.49, лит.Ж, пом. № 74-142(аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «МЕГА ФАРМ Санкт-Петербург» 

(сокращенное наименование - ООО «МЕГА ФАРМ Санкт-Петербург»), адрес места 

нахождения юридического лица: 196247, город Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 

дом 153, пом. 9Н, офис 142, ИНН - 7805687406, ОГРН – 1167847431014 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003168 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003067 от 23.05.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 августа 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского   применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.17, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 4 

(аптечный пункт);   

196105, Санкт-Петербург, Кузнецовская улица, д.31, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 (аптечный 

пункт);   

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.100, корп.1, лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 89,90,94, пом. № 91,95,96 (аптечный пункт);   

195067, Санкт-Петербург, Маршала Блюхера проспект, д.41, лит.А, 10Н, пом. № 17,18 

(аптечный пункт);   

198334, Санкт-Петербург, Партизана Германа улица, д.47, лит.А, 1Н, ч.пом. № 5 

(аптечный пункт);   

195273, Санкт-Петербург, Руставели улица, д.43, лит.А, 1Н, пом. № 78,79 (аптечный 

пункт);   



 12 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина улица, д.116,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 8 (аптечный 

пункт); 

198515, Санкт-Петербург, Львовская  улица, д.27,  лит.А, 3Н, ч.пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

192102, Санкт-Петербург, Малая Бухарестская  улица, д.15,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 и 23, 

пом. № 4,5,6 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Камышовая, д.17, корп.1, лит.А, 1Н, пом. № 21 (аптечный 

пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.27, лит.Д, 1Н, пом. № 4,5 (аптечный 

пункт); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.23,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 8 (аптечный 

пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, корп.1, лит.А, 60Н,  

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.33, лит. А, 3Н, ч.пом. № 46,54,  

пом. № 55-62 (аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Караванная улица, д.1, лит.А, 7Н, пом. № 19, ч.пом. №14 

(аптечный пункт); 

190005, Санкт-Петербург, улица Егорова, д.25, лит.А, 7Н, ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург, улица Турку, д.35,  лит.А, 1Н, пом. № 15,16, ч.пом. № 2,14 

(аптечный пункт); 

196620, Санкт-Петербург, город Павловск, Слуцкая улица, д.3, лит.А, 1Н,  

пом. № 16,17, ч.пом. № 6,15,18 (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Львовская улица, д.23, корп.2, 6Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

196233, Санкт-Петербург, Звездная  улица, д.16, лит. А, 1Н, ч.пом. № 27 (аптечный 

пункт); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, 7Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

198188, Санкт-Петербург, улица Маршала Говорова, д.16, лит.А, 2Н, ч.пом. № 29,  

пом. № 30,31,32,33 (аптечный пункт); 

193213, Санкт-Петербург,  Российский проспект, д.10,  лит.А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.76, корп.1,  лит.А, 44Н, пом. № 70, 

ч.пом. № 67 (аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.23, корп.1, лит.А, 3Н, ч.пом. №7 

(аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, улица Пилютова, д.11, корп.4, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1,5,7,22, 

пом. № 6,23,24 (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.27, лит.Д, 1-Н, ч.пом. №144,139 

(аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица, д.2, 1Н, лит. А,  

пом. № 20,26, ч.пом. № 4 (аптечный пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.16, лит. А, 5Н, ч.пом. №1 (аптечный 

пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица, д.17, корп.1,  

лит. А, 9Н, пом. №51(аптечный пункт); 

192289, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.144, лит. А, 1Н, ч.пом. № 1,3,14,  

пом. №15(аптечный пункт); 

195271, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.62, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. №1(аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.32, лит. А, 1Н, пом. № 5,6, ч.пом. № 2,4 

(аптечный пункт); 



 13 

198303, Санкт-Петербург, ул. Котина, д.3, лит. А, 1Н,  ч.пом. № 4 (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.41, корп.1, лит. А, 7Н, пом. № 2-8 

(аптечный пункт); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.26, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 12,17,21, пом. №15,19,20 (аптечный пункт); 

198303, Санкт-Петербург, проспект  Стачек, д.105, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 7-12,14 

ч.пом. №13 (аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Центральная ул., д.15, 

лит. А, 1Н, ч.пом. № 6,7, пом. № 1-5,8 (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.1, лит. А, 11Н, пом. № 9-17 (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.3, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Искровский проспект, д.7, лит. А, 1Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д.348, лит. А, 1Н,  

пом. № 28,29 (аптечный пункт); 

199397, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.31, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 1-9 

(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, ул. Уточкина, д.4, корп.1, лит. А, 2Н, ч.пом. № 47,48, 

 пом. № 49,50,61 (аптечный пункт); 

195248, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.41/39, лит. А, 1Н, ч.пом. № 58,  

пом. № 12-14,70-73 (аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.10, лит. А, ч.пом. 2Н 

(аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, лит. А, 8Н, ч.пом. № 39,  

пом. № 30, 31, 35-38, 40  (аптечный пункт); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.3, корп.1, лит. А, 6Н,  

пом. № 3-5, ч.пом.№ 2,11(аптечный пункт); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.33, корп.1, лит. А, 5Н,  

ч.пом. № 1, пом.№ 2-6(аптечный пункт); 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит.А, 1Н,  

пом. № 27, 28 (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.8, лит.А, 1Н, ч.пом. № 28,  

пом. № 29-32 (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.17, корп.1, лит. А, 

ч.пом.1Н (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.6, корп.1, лит. А, ч.пом.32Н, 

пом. № 4 (аптечный пункт); 

194354, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.5, лит. Б, 5Н, ч.пом. № 2,6,7 (аптечный 

пункт); 

194064, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д.10, корп.1, лит. А, ч.пом.1Н 

(аптечный пункт); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.81, лит. А, ч.пом.1Н (аптечный 

пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Кузнецовская ул., д.11, лит. А, 26Н, пом. № 9,10,11,12 

(аптечный пункт); 

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Швейцарская ул., д.1, лит. А, 2Н, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

193232, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.32, корп. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. пом. №2 (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, улица Карбышева, д.9, лит. А, пом. 1Н, пом. 18-25,  

ч. пом. 17 (аптечный пункт); 



 14 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.74, корп. 2, лит. А, пом. 1Н, 

пом. 68-76 (аптечный пункт); 

194352 Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.60, корп. 1, лит. А, пом. 1Н,  

ч. пом. 6(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.21, корп. 1, лит. А, пом. 2Н, 

пом. 33-35, 47-50 (аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.40, корп.1, лит. А, 1Н, пом. №1,2 

(аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, ул. Ленинградская, д.62, лит. А, 1Н, 

пом. №14-21 (аптечный пункт); 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.37, лит. А, 1Н, ч.пом. №3,5 

(аптечный пункт); 

198152, Санкт-Петербург, Краснопутиловская ул., д.55, лит.А, 1Н, пом. №31,32 

(аптечный пункт); 

194044, Санкт-Петербург, Малый Сампсониевский проспект, д.2, лит. А,  

ч.пом. 12Н (аптечный пункт); 

192177, Санкт-Петербург, Скачков переулок, д.5, лит.А, ч.пом. 1Н, пом. №7,  

ч.пом № 2 (аптечный пункт); 

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, Володарского ул., д.14, лит.А,  

1Н, ч.пом. №3,  пом № 7,8;    2Н, пом. №3-6,10;   3Н, пом. №10-12 (аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.19, корп.2, лит.А, 1Н,  

ч.пом. №1  (аптечный пункт); 

192174, Санкт-Петербург, Шелгунова ул., д.12,  лит.Д, 1Н, пом.№ 21-25, 30-33, 35  

(аптечный пункт); 

196135, Санкт-Петербург, Типанова ул., д.21, лит.А, 1Н, ч.пом.№ 214(аптечный 

пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д.5, корп.1, лит.А, 7Н, ч.пом.№1  

(аптечный пункт). 

 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192283, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.89, лит.А, ч.пом.1Н, пом. №10 

аптечный пункт); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, 4-й Верхний переулок, д.1а, 

ч.пом.3Н, ч.пом. № 19,20,26 (аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, Адмирала Трибуца ул., д.6, корп.1, 4Н, ч.пом. №1;  

5Н, ч.пом. №1 (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, Промышленная ул., д.19, лит.Р, 2Н, ч.пом.№7 (аптечный 

пункт); 

198302, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.99, лит.А, 8Н, ч.пом.№1 (аптечный 

пункт); 

199079, Санкт-Петербург, Народная улица, д.3, корп.1, лит.А, 12Н, ч.пом.№26, 

пом. № 15,18,19,20 (аптечный пункт); 

198206, Санкт-Петербург, улица Пионерстроя, д.23, лит.Б, 1Н, ч.пом.№32,54,  

пом. №55  (аптечный пункт); 

197350, Санкт-Петербург, Парашютная улица, д.46, лит.А, 1Н, ч.пом.№2,  

пом. №4-7 (аптечный пункт); 

197227, Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 27, лит. А, 1Н, ч. пом. №2 

(аптечный пункт); 



 15 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 27, кор. 1, лит. А, 5Н, ч. пом. №4,  

пом. №5, 6 (аптечный пункт); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 35, корп. 1, лит. А, 3Н, ч.пом. №15 

(аптечный пункт); 

193230, Санкт-Петербург, улица Крыленко, д.1, корп.1, строение 3, 7Н, ч.пом. №2,  

пом. №7,8 (аптечный пункт). 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.31, лит.А, 1Н, ч.пом. № 21  

(аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.3, лит. А, 11Н, пом.№ 4, 

ч.пом. № 3 (1 этаж) (аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.44, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 18, 19, 21, 25, 26, 30, 67, 70, пом.№ 22-24,69-72,75-77  (аптечный пункт); 

197101, Санкт-Петербург, Малая Монетная улица, д.2, лит. Г, пом. 61(аптечный 

пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.7, корп.1, лит. А, 1Н,  

пом. №14, ч.пом. №3,11,12,15 (аптечный пункт). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Балтийская Торговая Компания» 
(сокращенное наименование - ООО «Балтийская Торговая Компания»), адрес места 

нахождения юридического лица: 192019, Санкт-Петербург, ул. Глиняная, дом 5, корпус 1, 

Литер А, помещение 204, ИНН - 7811226989, ОГРН -  115784289192. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003169 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-003164 от 22.08.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 29 августа 2018 года. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Мурино, ул. Новая, д. 7,  

часть пом. 10 (комнаты 13,14,15) (аптечный пункт). 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191119, Санкт-Петербург, Звенигородская  улица, д. 6, лит. А, пом.5-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д.19/30, лит. А, часть пом.11-Н,  

комн. 16,17,18,19 (аптека готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, Солдата Корзуна  ул., дом 40, литер строения-Г2, пом.2-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Гатчинское шоссе, дом 8, корпус 6, 

литера  А, помещение 1-Н (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, улица Массальского, д.4, лит. А, 

комнаты  № 23,  № 24, пом. 3-Н (аптека готовых лекарственных форм). 


